
  

ZTL_Comandini_Sostegni-39P-21

pgn  154566/331 Cesena, 29 ottobre 2021

Oggetto: Modifica orari di attivazione della ZTL in C.so U. Comandini e via Sostegni
come istituito dalla DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 19/10/2021.

Il Dirigente

Preso atto:

- delle precedenti  ordinanze che regolamentano la circolazione nelle strade oggetto del presente atto,  a parziale 
modifica;

- che con DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 19/10/2021 è stata approvata la modifica degli orari di attivazione della 
Zona a Traffico di tipo variabile nelle strade in oggetto;

- che la suddetta DGC n. 311/2016 definisce la perimetrazione e le vie incluse nella ZTL, instituita ai sensi dell’art. 7 
c.9 del Codice della Strada;

- che attualmente le vie oggetto del presente provvedimento fanno parte della ZTL di tipo “A”, in cui la 
regolamentazione per le categorie di utenti e veicoli ammessi in ztl è attiva solo in orario notturno 3,00-5.00;

- che con delibera di Giunta Comunale n. 327 del 14.11.2016 e ss.mm. e ii.  è stata approvata la  “Disciplina di 
gestione delle ZTL-ZRU” che definisce le categorie di veicoli e di utenti ammesse al transito e o sosta, nonché le  
relative tipologie di contrassegni autorizzativi;

Considerato che con il presente atto si attua quanto indicato dalla sopra citata delibera di Giunta n. 311/2021, con le 
conseguenti modifiche nelle strade e piazze confluenti e l’indicazione temporale dei provvedimenti;

Viste le “Linee Guida per la regolamentazione della circolazione stradale e segnaletica nelle zone a traffico 
limitato”, emanate dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con direttiva n. 5050 del 28/06/2019, prevedono la 
possibilità di istituire ZTL di tipo variabile con orari diversificati e con divieto per determinate categorie di 
veicoli;

Visto:
 gli  articoli  in  merito  del  D.L.vo  30/04/1992  n.  285  “Codice  della  Strada”  (CdS)  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni, recante norme sulla circolazione stradale e, in particolare, sulle modifiche temporanee alla viabilità e 
relativa segnaletica temporanea, con i corrispondenti articoli del Regolamento di esecuzione del CdS;

 l’art. 40 comma 5 dello Statuto del Comune di Cesena approvato con delibera C.C. n. 54/2002;

O R D I N A

che, per le motivazioni sopra esposte, alle date indicate per ogni punto successivo, per quanto disposto dalla delibera 
di  Giunta  n.  311 del  19/10/2021,   dalle  ore  18.30  del  2  novembre  2021  si  istituiscono  in  C.so  Ubaldo 
Comandini e Via Sostegni le seguenti regole di circolazione come indicato dalla segnaletica in loco indicato;

1. Estensione degli orari di attivazione della ZONA a TRAFFICO LIMITATO con le seguenti modalità :

- ZTL con orario 00-24 nei giorni di sabato e festivi;

- ZTL con orario 18,30-08,30 nei giorni dal lunedì al venerdì;

Nei suddetti orari e giorni di attivazione della ZTL sussiste divieto di transito e divieto di sosta, fatta eccezione per 
i velocipedi e i veicoli delle categorie di utenti previste dalla  “Disciplina di gestione delle ZTL-ZRU”, approvata 
con delibera di Giunta Comunale n. 327 del 14.11.2016 e poi aggiornata con delibera di Giunta C. n. 158 del 
20.06.2017;

2. DIVIETO DI TRANSITO PER AUTOCARRI con massa superiore a 3,5 Tonnellate in orario 00-24
Dal suddetto divieto sono esclusi i veicoli  autorizzati con le modalità previste dalla deliberazione G.C. 327/2016 e 
successive modifiche;

La presente ordinanza sia resa nota mediante installazione di idonea segnaletica di divieto a cura del 
Reparto Segnaletica.

Gli Agenti dell'Ordine sono incaricati di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza da parte degli utenti 
della strada.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Ministro Infrastrutture e Trasporti entro 60 gg. ai sensi dell'art. 37/ 3 
del D.L.vo n. 285 del 30/04/92.

 Il Dirigente : Ing. Giovanni Fini (firma digitale)

1

COMUNE DI CESENA

SETTORE TUTELA dell’AMBIENTE e del TERRITORIO – Servizio Mobilità
Piazza del Popolo, 10  -  47521 CESENA (FC)  --   Tel. 0547/356 436 -  e-mail: mobilita@comune.cesena.fc.it


	O R D I N A

